HEC TRESKA §

; 1. PREVENTIV! | PUNIMEVE PER NDERTIMIN HEC TRESKA 1
Preventivi i detajuar i punimeve pér ndértimin e HEC Treska 1 i pérbéré nga

k&to pjesé kryesore:

- Vepra e marrjes,

- linja e derivacionit,

- Basenii presionit,

- Tubacioni i turbinave,
Kanali i shkarkimif,
Ndéresa e centralit,
Punime elekirike

I

Pajisje teknologjike efj., paragitet né tabelén e méposhime.

" | 1~ VEPRAT E MARRIES
Nr. PERSHKRIMI | PUNIMEVE Ngsia | sodia | MV L TS
1 éérmim dhEL; -;shkémb pér veprat m3 350 1.5 525
2 | Beton M-250 . m3 84 85 7140
3 | Beton M-200 m3 46 80 3480
_ 4 | Guré pér mbushje m3 20 7 140
: 5 | Hekur befoni Rak 3200 ton 3.8 700 2660
é | Igare meiclike ton 1.5 700 1050
7 | Porta metalike cope B 100 1100
: ) shuma 16295
2 - DEKANTUESl b
L 1| Gémim dheu R m3 156 1.5 234
2 | Shiresa zhavorri. t=10cm m3 8 5 |40
"3 | Befon M-250 m3 T 62 85 5270
4_| Hekur betoni Rak 3200 ton 42- | 700 2940
5 | Porta metalike cope ' 100 200
6_| Ngjeshje dheu m3 18 1.5 -7
] shuma 8711
3- LINJA E DERIVACIONIT ar 1. _
1_{ Gérmim fraseje + seksioni I detyryar ' m3 5200 1.3 56740
2 | Gérmim [Shk&mb) - m3 160 2 320
3 | Beton M-200 m3 20 80 1600
4 | Hekur betoni Rak 3200 ion . 0.8 700 S40
: 5_| Ngjeshje dheu m3 430 1.3 559
6_| Tub | brinjuar mi 6000 | 20 } 20000
7_| Shtrese znavori natyrgle. = 10cm m3 30 5 150
shuma 129949
4- LINJA E DERIVACIONIT nr 2
1| Gérmim traseje + seksioni | detyruar m3 7300 1 1.3 jﬁ‘?o

Ietria QUATIING sk
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HEC TRESKA 1

2 | Gé&rmim {Shkemb] m3 240 2 480
3 | Befon M-200 m3 40 80 : 3200
4 | Hekur betoni Rak 3200 ton 1.6 700 1120
5 | Ngjeshje dheu m3 530 1.3 689.0
6 | F.V. iub plasiik | brinjuar i 8000 20 160000
7 | Shirese zhavorri natyrale, t= 10cm m3 40 5 ' 200

Shuma 'I75"I 79

5. BASENI} PRESIONIT NR 1"+ NR 2 ,
1 | G&rmim dheu : m3 | 46 1.5 69

Q Shirese zhavorri notyrale. i= 10cm m3 3 5 15
3 Befon M-250 pér bazament+mure m3 : 78| 85 6630

) 4§ Hekur betoni ton . 4.7 700 3290
/5 Zgare metalike T . ton | 0.7 700 490
“| 6 | sarocineske . cope ] 150 150"
7 | Ngjeshje dheu ‘ m3 ' 12 1.5 18

8 | Tub ajrimi cope, | - [ 50 50
-9 | F.V. Porta metdiike - cope | 2 00| © 200

- Shuma 10912

&- TUBACIONI | RENIES SE TURBINAVE . .
1 | Gérmim dheu v - m3 - 120 1.5 7807

- 2 | Shirese cakull natyrale (Anker)i=10cm m3 | 10° 5 .50

~] 3 | Belon M-200 pér ank kryesor dhe mbe.. n"13 ) 44 80 | 34680

. | 47| Hekur betoni Rak 3200 fon 9 15 700 " 1050

C 5 | F.V. tub Celiku ‘ .| fon 12.6 | 800 10080
m - , : a . , Shuma 15040
' - {_7-TUBACIONI | SHKARKIMIT te BASENIT TE PRESIONIT ' : % -

1 | Gérmim dheu . ma3. 50 1.5 75

Shirese cakulli natyrale {Anker)i=10cm m3 4 5 20

Beion M-250 pér mbesh. dhe pusete m3 - | 22 - 80 17640

Hekur betoni Rak 3200 i ton. 0.4 . 700 - 280
F.V. tub Celiku - ton ‘ 3.36 * 800 24688

L [ W N

O

Ngjeshie dheu m3 - |~ 5 1 5
Shuma 4828

B-MDERTESA E CENTRALIT

ﬂ 1| Skarifikim dheu m2 68 04| 272
1

2 | Gérmim +Zbhankim p;ér krijim sheshi m3 210 0.8 |68
3.| Shirese zhavorri . f=10ccm m3 2 s| &
4 | Beton M-250 bazoment + mure m3_ 120 80 9600
5_|*Beton M-250 shkalle m3 - 24 80 192
6 | Kolona+trore. Beton m-300 m3 25 85| - 2125
) 7} hekur betoni Rak 3200 fon .98 700 6860,
77
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HEC TRESKA 1

8 | Kolona te vogla Beton M-300 m3 10 85 850
9 | F.V. Dyer.pér Godinén m?2 5.6 . 40 224
10 | F.V. Dritare pér Godinén m2 12 40 480
11 Suvoiime me flac ¢imento m?2 120 4 480
12 | Mure mbrojiés pér godinén M-200 m3 . 56 12 | 472
B 13| Guré pér mbushie m3 25 7 175
g Mure tue _ m3 45 2] . 90
" bas N\bulese m2 100 6 600
. Fiontim tavani me dérrasé m2 58 1 638
~' ‘\17'? %htrese me pliaka m2 48 15 720
] 71'5) Vincur cope | 1000 1000
19 | F.V. Shina per Vincuren Soml 12 100 { - 1200
20 | Tubacion Celiku‘+ rakorderi Ton 0.8 7 ‘ .56
21 | Ndértim kanali te ﬁjérove tezeza . mi 20 3 s 40
22 | Ndértim linje vjgsjellési _ml 10 10 100
23 | Ngjeshje dheu . " m3 26 4 104
' Shuma 26430.8
9-PUNIME ELEKTRIKE NEVOJAT E OBJEKTIT
1_| F.V_Kuti gendrore cope . ] 230 . 23
_2 | Dalje diite ' , -] cope ol a7l T o
3 | Dalje prize ) ‘ cope 4] - -7 238
4 | Dalje frefazore vinci © cope ) 22 : 22
5 | Dalie pér ndricimin e jashtém , cope 1 23 23
6 | Dalje par Brozhekior Y- cope 4 23 92
. 7 | Bdlje trefazore perporien e rrethimif. cope : 3 231 .-~ 23
8 | Dalje pér portén automatike ' cope ‘ 1 271 ¢ 27
' Shuma 618
10-PAISJE TEKNOLLOGJIKE ]
1 | Pgjisie teknologjike dhe nénstacioni kw 480 280 134400
2 | Linja pér idhjen me sisternin kW 480 60 28800
- ~ Shuma 163200
11-PROJEKTI »
1 | Projekti 1 3000 3000
' | shuma 3000
12-MJEDIS| _
1 | Mbjellie pemésh cope' ' 200 6 1200
2 | Sistemime skarpatash m 300 P 600
) Shuma 1800

-
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HEC TRESKA 1

PREVENTIV PERMBLEDHES
.Crpimi Viera
Nr. | PERSHKRIMI | PUNIMEVE Njesia | sasia | Vo EU© Euro
1 | Veprat e marsjes 16295
2 | Dekantuesi 8711
3 | Linja e derivacionit nr 1 129949
4 | Linja e derivacionit nr 2 10912
5 | Basenil presiont NR 1+ NR 2 175179,
46 | Tubacionii i_urbinove 15040
37| Tubacioni i shkarkimit fe basenit 4828
8 | Godina e centralt 26430.8
? }Punime elektrike névoja te objektit 418
3"._‘1_)10/ Projekti * 3000
- Aé ' Mijedisi 1800
' Shuma 392762.8
NGRITJE KANTIER! + FOND REZERVE 0.5% 1,963.81
Shuma - 394,726:61
TVSH _ 20% |1 78945323
. | stuma METVSH i Shuma 473,671,94
11 | pojisie teknologjike "163200
1 o SHUMA TOTALE | INVESTIMIT ' - A Sihumo 636,871
E |
‘ ’ -
i |
‘ Y
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HEC TRESKA 2

1.

PREVENTIVI | PUNIMEVE PER NDERTIMIN HEC TRESKA 2

- Vepra e marrjes,

- _Linja e derivacionit,

- Baseniipresionit,

- Tubacionii turbinave,
- Kanalii shkarkimit,

- Ndértesa e cenralit,

% Punime elektrike -
-\ Pajisie teknologjike efj., pafagitet né tabelén e méposhime.

Preventivi i detajuar i punimeve pér ndértimin e HEC Treska 2 i pérbéré nga
kéto pjesé kryesore:

< 1-.¥ -VEPRAT E MARRJES

A

b

"4, BASEN! I PRESIONIT

-
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34 PERSHKRIMI | PUNIMEYE Njesia | Sasia n;e;sri”igro Hero
1 | Germim dheu +'shl::’emb per veprat m3 350 1.5 525
2 | Beton M-250 m3 26 85 2210
3 | Beton M-200 ‘m3 32 80 2560
4 | Gure pér mbushje .m3 10 7 70
5 | Hekur befoni Rak 3200 ton 1.2 700 840
6 | Zgare metalike fon 0.6 700 & 420 |
7 | Poria metalike ' . - cope 3 100 300
' ‘ ~ . shuma 6925
2 - DEKANTUESI \
1 | Germim dheu ) , m3 50 1.5 135 |
"2 | Shirese zhavori. t=10cm A m3 T g 5 40
.3 | Befon M-250 . - m3 468 85 .- 3910
4| Hekur betoni Rak 3200 ton 18 700 1260 |
5 | Porta metalike cope ] 100 100
6 | Ngjeshje dheu  ~ m3 18 15 27
. . ‘ Shuma 5472
3- LINJA E DERIVACIONIT nr 1 ' '
1 | Germim traseje + seksioni] detyruar (Dhe) | m3 6200 1.3 8040
2 | Germim (Shkemb) m3 540 2 1120
3 | Beton M-200 m3 120 80 9600 |
4| Hekur betoni Rak 3200 fon 48" 700 3360
5 | Ngjeshie dheu m3 | 830 1.3 1079
6 | Tub tbrinjuar ) ol 6000 30 180000
7 | Shirese zhavorr natyrgle. t= 10cm ma: 30 5 150
Shuma 208369
. T S
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1 | Germim dheu m3 46 1.5 69
2 | Shirese zhavori natyrale. 1= 10cm m3 3 5 15
3 | Beton M-250 per bazament+mure m3 78 85 6630
4 i Hekur betoni {on ‘ 4.7 700 3290
5 | Zgare metalike ton .. 0.7 700 490
6 | Saracineske cope ] 150 150
7 | Ngjeshje dheu m3 12 1.5 18
ﬁ‘r%b ajrimi c:ope. 1 50 S0
<5 £33 Parta metalike cope | 2 100 200
2R ‘ shuma 10912
5 TUB@{EIONI | RENIES SE TURBINAVE '
| Gt dheu m3 120 15 180
Py §h‘ﬁé§é ¢akulii natyrale {Ankerat)t=10cm m3 10 ‘5 50
3| ‘Beton M-200 per ankkryssor dhe mbesh, m3_ | 6. 80 .’ 3680
4 1 Hekur betoni Rok BéOO ton 1.5 700 1050
5 | EV. fub Celiku ton 12.6 -] 800 - 10080
46 | Kompensator ‘ cope 11 “180 1980 -
Shuma 17020
&-TUBACIONI 1 SHKARKIMIT fe BASENIT TE PRESIONIT ' C
"1 | Germim dheu - m3 | 50 1.5 - 75
2 | Shirese cakull natyrald {Ankeratlt=10cm m3 4 ‘ 5 T 20
3 | Beton M-250 per mbesh. dHe pusete m3 | 346 80 .} . 2768
4_| Hekur befoni Rak 3200 ton 0.4 700, 280
5 | FV. b Celiku' " jon 5.36 ‘500 4288
6 | Ngjeshie dheu | - m3 .| °5 1 5
- ‘ Shuma 7436
7-NDERTESA E CENTRALT .
7 | skarifiim dhéy’ m2 | e 0.4 072
2 - | Germim +Zbankim per krijim sheshi M3 210 0.8 168
3 | Shirese zhavorr . ?='1 Occm m3 12 5 - &0
4 | Beton M-250 bazamerff + mure m3 120 80 9600
- 5| Beton M-250 shkalle m3 2.4 80 192
6 | Kolonatirare, Befon M—SOO' m3 25 ‘85 2125
7 | hekur betoni Rak 3200 : ton 9.8 700 £860
8 | Kolona te vogla Beton M-300 m3 10 85 850
9 {-F.V. Dyer per Godinen " ‘m2 56 40 224
10 | F.V. Dritare per Godinen - m?2 12 40 L8O
11 | Suvatime me lloc cimento m?2 120. iSﬁ{ia <
12 | Mure mbrojies per godinen M-200 m3 56 tzv—%
- Fage 27 e 45
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HEC TRESKA 2

13 | Gure per mbushie m3 25 7 175
14 | Mure tulle m3 45 2 90
15 | Mbulese m2 100 600
16 | F.Montim tavani me derrase m2 58 11 638
17 | Shirese me plicka m2 48 15 720 -
18 | Vincur cope 1 1000 1000
19 | £.V. Shina per Vincuren m| 12 100 1200
—=20 Tubacion Celiku + rakorderi Ton 0.8 7 5.6
| 'IQE { Ndertim kanali te ujrave fe zeza mil 20 3 40
122 Nc\igﬁm linje ujesjeliesi m 10 10 100
53| Ngjbshie dhey m3 26 - 4 104
ER R Shuma 26430.8
. -': \ S-PUN‘!ME ELEKTRIKE NEVOJAT E OBJEKTIT . '
o "I/ F.V Kuti gendrore cope ! 23 23
2 | Dalje drite }:ope 10 17 170
3 | Ddlie prize cope 14 17 238
4 | Ddlje trefazore vinci c@er 1 22 22
5 { Ddlie per ndricimin e jashtem cope ] 23 23
é | Dalje per prozhekior éo&e 4 L 23! 92
7 | Ddlje trefazore per 'por1en e rrethimit 'c;ope 1 B 23 23
8 .| Dalie per porten autoridtike cope | .1 27 27
, - Shuma 518
9-PAISIE TEKNOLLOGJIKE )
14) Pdiisie teknoliogjike dhe nenstacioni . kW 0 | .. 280 117600
‘2 | Linja per lidnien me sistemin ' kW | 420 60 25200
' - 1 shuma 142800
10-PROJEKT] ‘
1 | Projekti - 1 3000 3000
. Shuma 3000
11-MJEDISI . v
1 | Mbijellie pem'esﬁ cope 200 b 1200
2 | sisternime skarpatash m | 1300 2 2600
‘ Shuma 3800
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HEC TRESKA 2

. 14. PREVENTIV PERMBLEDHES
' - | Cmimi
PERSHKRIMI | PUNIMEVE Njesia | Sasia njesi Euro Viera Euro
Veprat e manjes - 6925
Dekantuesi ) 5472
Linja e derivacionit nr 1 203369
~4_| Baseni [ presionit C 10912
"'prcrclonl | turbinave : 17020
Tubacioni | shkarkimit te basenit B . 7436
| Gdding e centrali ' 26430.8
[ S "'N"
8" [-Punime elekirike nevoja te objeklit - 618
o > Projekti ‘ 3000
L Mjedisi 3800
& Shuma 284982.8
n NGRITJE KANTIER] + FOND REZERVE 0.5% | - 1,424.91
h ’ Shuma | 284,407.71
g TVSH - & . : . 20% | 57281.5428
m - SHUMA ME TVSH : ' " | shuma | " 343,689.25
‘ -9 " Pajise feknologjike A 142800
L , » : 5 ! " e ‘
g Yool SHUMA TOTALE [ INVESTIMIT . . Shuma 484,489
- . R _ ] . Q‘
i |
E Fage 29 e 45



HEC TRESKA 3

kéto

1.
Preventivi i detajuar i punimeve pér ndérfimin e HEC Treska 3 i pérbéré nga

PREVENTIVI | PUNIMEVE PER NDERTIMIN HEC TRESKA 3

pjesé kryesore:
- Veprat e marrjes,
- Dekantuesi,
- Linja e derivacionit nr 1

PERLS Linja e derivacionit nr 2
< sy - Ndértesa e ceniralit

.. Punime elekirike .

j?qjgsje teknologijike ef]., paraqitet né tabelén e méposhtme.

Te AERT
Rt \j{
-

V|1 - VEPRATEMARRJES -

LI

Foge 37 e 55

" Cmimi
Nr.  {PERSHKRIMI1 PUNIMEVE Niesia Sasia njesi Euro Viera Euro
. 1 |Germim dheu +shkemb per veéprai ‘m3 484 1.5 - 726
2 |Beton M-250 ‘ : m3 - 146 85 12410
'3 |peton M-200 ) m3 498 80 . 39840
- 4 JGure per mbushje m3 12 7] - 84
5 |Hekur betoni Rak 3200 fon | 14.6 800 11680
6 |1gare metaiike ton al 700 700
7 _|Porta metalike ‘cope 2. 550 1eg
. _ ’ _ Shuma 64540
2 - DEKANTUES! ' ~ '
1 iGermim dheu m3 114 1.5 171
‘ 2 {Shirese zhavorri. t=10cm - m§ 4 5 20
- | 3 [Beion M250 - m3 134.22) ~'83 11408.7
4 |HekurbetoniRak 3200 - - fon 9.55 800 7640 -
5 _IPoria metalike cope 2 200, . 400 ¢
6 INgieshje dheu m3 . 16 1.5 24
. i shuma . 19663.7]
. |3- LINJA E DERIVACIONIT nr 1 .
1 |cemim fraseje + seksioni | detyruar [Dhe} m3 4250 1:3 5525
2- |Gemmim (Shkemb]) m3 “ 560 2 1120
3 |Beton M-200 m3 1078 80 86240
4 |Hekur betoni Rak 3200 fon | 37.62 800 30094
5 |Ngjeshje dheu m3 830 1.3 1079
6 |tub | brinjuar ml 2599| 45 116955 :
7 S%frese zhavorri natyrale. t= 10cm - m3 52? 5 T 295 N
-, Shuma 241310
4- LINJA E DERIVACIONIT nr 2 A
- 1 __|Germim traseje + seksioni | detyruar {Dhe) m3 © 10500 1.3i ; 13@‘ et
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2 [Germim [Shkemb) m3 2100 2 4200,
3 |Befon M-200 m3 1245 80 99400
4 Hekur betoni Rok"BQOO fon 102.5 800, 82000
5 |Ngjeshje dheu m3 1049.5 1.3 1364.4
4 {F.V. tub plosiic | brinjuar mi 1450 45 65250
"7 [Shirese zhavori natyrdle, i= 10cm m3 153 5 768
TN Shuma | 266829.3994
A5, BASENII PRESIONIT NR 14 NR 2 o
B g {ijermim dhey m3 s 69,
. 23\ ghirese zhavorr ngtyrale, = 10cm m3 3 5 . 15
2% Beton M-250 per bazamentmure m3 197.6 85 16794
4 Hekur betoni fon . 13.65 800 10920
5 lzgare metalike fon 0.7 800 560
6 ISaracineske .cope 1 2000 2060
7 INgieshje dheu m3 " 12 1.5 18
8 {Iub djrimi cope ! . 200 200 -
9 |F.V, Porta metdlike cope 2 300] - 400
. ' Shuma 31178
4- TUBACIONI | RENIES SE TUBBINAVE i :
I__|Germim dheu e m3 120) 1.5 " 180
2 [Shirese cakulli natyrale {Ankerai)t=10¢m “m3 161 ‘5 50
3 |Beton M-200 perbcnk.kryesor dhe mbesh. = m3 < 76 80 ‘ 46080
4 |Hekur betoni Rak 3200 ’ ton \ 1.5 800 1200
5 |F.V:fub Celiku * ~ N fon 12.4.- 900 ‘= 11340
6 _IKompensator .- 'cope 2l . 1000 2000
) , -| shuma 20850
7-TUBACIONI i SHKARKIMIT te BASENIT TE PRESIONIT
1 |Germim dheu - ‘ “m3 50 1.5 75
2 {Shirese cakuli natyrale {Ankerat}t=10cm m3 4 5 | 20
3 [Beton M-250 per mbesh. dhe puseie . m3 34.§ " 80 2768
4_|Hekur betoni Rak 3200 ton 0.4 800 320
5 |E.V.tub Celiky fon 5.36 200 4824
"¢ _INgjeshie dheu m3 5 i 5
7__{Kompensator cope 1|, 1000 1000
o Shuma 9012
B-NDERTESA £ CENTRALT . .
} Skarifikim dheu m2 180 0.4 72
2" |Germim +Zbankim per kijim sheshi m3 g 450 0.8 360 -,
3_ [Shirese zhavorri . t=10cem " m3- 12 5 Jﬁ”éjg s.rle



"HEC TRESKA 3

4 _{Beton M-250 bazameni + mure m3 160 80 12800
5 _{Beton M-250 shkalle m3 2.4 80 192
6 _|Kolonartrare. Beton M-300 m3 35 85 2975
7'. hekur betoni Rak 3200 ton 2.8 1000 9800
%'8% [Rolona te vogla Beton M-300 m3 10 85 850
9., |F.v. Dyer per Godinen m2. 5.4 50 280
. jB ~{F.V. 'Dr}jar@er Godinen m2 22 50 1100,
-9 fivdiifne me llac cimento m2 452 48 2169.6
12 ;ﬂiv\i’;ge;mbrgﬁeiper godinen M-200 m3 | 56 20 1120
153 {Gure per mbushié m3 | 25 7 175
) 14 |Mure tulle m3 45 2 90!
15 jMbulese m2 245 4 - 1470,
414 |F.Montim tavani me derrase m2 ;58] 1] 638
17 |Shirese me pllgka m2 58 20| + 1160
?é Vihcur cope 1 4000 " 4000
12 |F.V . Shina per Vincuren ml 3{)_ 200 6000
20 [rubacion Celiku + rakorderi Ton 08 7 s,
21 INderim kandli te ujrave te 76701 mi 20 3 (;0
22 [Ndertim linje Ujesjellesi ml 60, - 35 2100,
28" |Ngjeshje dheu ' m3 " 24 4 - 104
' < ' Shuma 47581.2
9-P!JNIME ELEKTRIKE NEVOJAT E OBJEKTIT
1 |F.V Kufi gendrore ) cope 1 27 27,
2 lpajeaie | . cope- o Vgl - 190
3 |Ddlie prize cope _ 14 19 264
T4 Daiie ’rr.efozo‘ré, vinei cope ; 1 25 25
| 5 |bdlie per ndricimir; e joshiem cope 1 27 . i?
& IDalje per prozhekior cope T4 271 . 108
7 _|Dalje trefazore per porten e methimit cope -1 . 27 K 27
8 IDdlje per porten autématike cope 1 33 "~ 33
- ] Shliama 703
10-PAISJE TEK'NOI.LOGJiKE
1|Pajisie teknollogjike dhe nenstacioni kW 530 283 1.500{)0
2iLinja per 1fdhjen me sistemin kW 530) 66 350004
B Shuma 185000/ - )
11-PROJEKT! ‘ .
- | eston| Ve
Nr.  {PERSHKRIM | PUNIMEVE , Niesia Sasia Euro
|Projekdi i 4000
4
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HEC TRESKA 3

- Prodhimi vietor:
- Energji e shiteshme
- Kosto e prodhimit:
- Cmimii shitjes:
- Te ardhurat vijetore:
- Rrifja e ¢cmimit

- Inflacioni

2'408'035 kWh
2°402'300 kWh
+0.0372 euro/kWh
0.067 euro/kWh

157292 euro

2% .
3%

Fage 40es55°

Shuma 4000
EDIS!
NMbiellje pemesh cope 300 6 1800)
Sisternime skarpaiash ml 300 R 1800
Shumc 3600
i\; 14. PREVENTIV PERMBLEDHES
Sl Cmimi
i s ﬁéRSHKRM | PUNIMEVE Njesia Sasia ‘njesi Euro Viera  Euro
* .: Veprat e marrjes 56540
Dekantuesi 19663.7
Linja e derivacionit nr 1 241310
Linja e derivacionit nr 2 31178
Baseni | presionit 266829.3994:-
Tubacioni I furbinave | 20850
Tubacioni | shkarkimit e basenit 9012
Godina e centralit 5 47581.2
Punime elektrike nevoja e abjektit 703
Projekdi 4000,
Miedisi  ,° ’ 3600
' . ) _Shuma | 711267.2994
NGRITJE K/-‘;NTkERi + FOND REZERVE 0.5% 3.'556.34'
s ) shuma | 714,833.64
TVSH 209 1429647272
SHUMA KE TVSH Shuma 857,788.36
Pajisje teknologjike v 185000]"
JSHUMA TOTALE | INVESTIMIT -Shuma 1,042.?58.36
2- TE DHENAT KRYESORE
- - Kapaciteti: 530 kW



HEC TRESKA 4

1. PREVENTIVI | PUNIMEVE PER NDERTIMIN HEC TRESKA 4

Preventivi | detajuar i punimeve pér ndériimin e HEC Treska 4 1 pérbéré nga

ké&to pjesé kryesore:

- Punime civile,

- Makineri pajisie,
R - Kosto shpronésimit,
180 .

Kosto e studim-projektimit,
% paragitet né tabelén e méposhime:

|- i‘ff 1_ ; : . Vlerapér | Vierane
‘Nr | Emerlimi Njesia Sasia njési Euro
»a ‘ Punime Civile
1 t . | Infrastruktura mugore km o _ 200 22222
2 |Pastim ha 3 350 7.778
3 | Germime dheu m? 4125 00|  .18.333
4 | Germime shkembore m? 1760 15 19.556
5 | Dekantvesi komplet 1 1565000 | 11893 |
6 | Linja e shkarkimit komplet i 125 926
7 _| linja e derivacionit - 1 8430000 | 62.444
8 | Vepra & mares . N CY 3150000 |  -23.333
9 Tubacioni i presionit _' _ “ton’ 86 ‘;188.‘? 120336
10 | bogana - projekii ] 2.100.000 15.556
11| Godina e cenfralit " m? 250 23] 22593
Tolal(l) . N 344.67
U | Makineri dhe;aisje i ) ‘
U Turbine/gj‘enero?or', koniroll v kw | 309 322 | 1.027.200
2| instalimi dhe supervizimi % - ‘10 138.672.000 102.72
3 Testimi dhe pranimi ne uzine FAT persong 5 122 4,519
4 | Testimi dhe pranimi ne objeki persona 5 22| 4s19
5__| Poisie speciale montimi_ projekit i 450 3.333
Totali (1) . 1.142.290
i | Kosto e shpronesimit - T
U Trual projekii . 610 4519,
Totali (i) : 4.519
IV_| Kosto e studim projekdit ‘
I__| Inspekiimi ne objeki dite 5 122 452,
2 | Vieresimi hidrologjik dite’ 5 12.2 452
3 Vleresimi i ombjentit diie 5 12.2 452
4__| Studimi paraprok dite 20 244 3.615
S /leresimi i detgjuar i kostos dite 20 . fé‘}fﬁgﬁ%%il
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Pregatitia e raportit dite 20 24.4 3.615
Administrimi i projektit dite 20 24.4 3.615
Udhetim dhe akomodim 3 udheiim 8 24.4 1.446
Dokumentacion dhe te dhena komplet } 122 904
Fitimi | koniraktorit u 10% | 156.783.400 116.136
Trginim ' dite 5 48.8 1.807
Te paparashikuara % 1.8% 156.783.400 20904
Dokumentacion teknik projekti 1 ‘ 750 5.556
Marreveshja e shitjes energiise ‘ dite - i0 12.2 904
Lejet dhe gprovimet dite - 10 ’. _12.2 904
Vezhgimi i vendodhjes HEC dite 5 | 122 . 452
Proceduar per ﬁqoncim dite ic 2.2 204
Procedurat legale dhe financa ' dite 10 - 24.4 1.807
Administrim projekii vit - ] 2.500.000 18.519
| Udhetim ahe akomodim udhetim | 5 122 4519
Tarifa e KRT projekti |1 1000000 | 7.407
“Projektimi dhe pregatifia e dokumentacionit vit ' ] 2.500.00C; __18.319
lidhjc e Kontrates : dite 10 1221+ 904
Mjedis L projekti | 1| 3150000 | 23333
Superviim dhe kontroll it © 1| 160000 11926
Totali{Iv) . ) o B ' - ] ~  252.664

Lidhja me sistemin ' , . i
Lidhja me sistemin projekti 1 694600 694600
Totali{V) / - 1 M 694.6
Totali | pergjithshem o 1. . ; 2.457.409
- Nga kjo TVSH I ‘ 409.568

E =
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D ! i Task Name Duration - .
3 %“a' o 'Lﬁairﬁﬁﬁ’i fec <l Hmoni|
) | i § profebdit | day . :
‘“3 o 'i ypakbmi [ objektt Sdoys . ' ;
"""" 4 “ Fora pregatiiore. Anelifiml | s chenave 10 doys , ‘
" -5 e Peigotiifa & ipecificimsve lekntke 1a projekht 30 days \ i
mmmmmmmmmm [l
6 E Elaktivitelt  kentrotes 1 day . h ' ;
il P " . R,
B e e S |
8 Ea Fitimd | ncartimil be Hee he objek) § doy 1 H i}; E ; .
’ wg‘ T Punime chite 70 days . ! .
_107“ 5 EB Yepra & maujes dhe digo 50 darys ; I E .
) 1 :[_“ E tinfat e driivockonil mdcnis : ; I : ; [
1:2 B E Bousent dhe tubocient 1 piesiont 50 days l 4 r ! .
~1 :.;_. EB Goda e conliok dhe shkatkuesi 70 days . ,( , 1 l |
@ #unime hidromekonice 100 days ' ; k I
s EH Tubina 50 days } . ! i
{EH ik | habinave &0 chays ;
N @ Dhoma sprote, tubl | shkorkimil &0 days ' i
’ E Firse [ netibimese hidromekanike 40 days f ;
i soslakin § tubocionil 1 prasionil J0days ! . ' ‘
" EH Kislobi § eosetave dhe luroceneskave 0 days ! ;
T E tntakii 1 poftjeve lidiomekenite ne baien 10 doys ! !
EE Punime efekirke o ' o T éddays i : i i ]
IEq e e | ) “ i i ]
- IE Enlosmil enatoloit o &0 days { i . ; l l
@ flobmi§ poncleve elekiike lo gienesaton 60 dayy t ‘ ; 1 - ]
E mstetan § hanstormalont ) 30 days i . : l:] t
] E Piese ndihmese elekbio 6 days . : : 3 ]
BT S 54 Shterni 1 kontralt be Hoe - It &0 doys i ' P | : [
29 E Instaktrd | sslemit 1o konliosil 40 doys : : 1 ' I T mmm e
0 i EE ¥islalent [ Sontoll kkoi kL - | s0days . i S . L —
LI ; E wsleir Hontroft keked K1 - 2 R -
Task if % |, O3 p Milestone % External Tasks :
E:ﬁc_lr.ur:d&rﬁgg I;ié(;;:lmbama Split 1,07 htd ~ Dt , ; Summary M Exlernal Milestone @
Progres ?- o Project Summary B Deadline g
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D ' Task Name Duration e e e
M T M2 T M3 L M4 [ M5 Me [ M7 ME___
9 0 1 A
37 Tastalmi F pojajeve Hidalogka W0davs |, i . I ‘ ;
33 * " inilotti cotave, Hiiave, dxorkreses ” - - 8o |, j f \ i s T 7
34 * Montimi | injas elekidke 0 Says | ‘ : j l
35 Eg 1 Keloudimi che tastil | Hee dhe Injes 7 doys ‘ ‘ | i ; '
h-‘é_e-w  Vanlane punw » Hec - ¥ 2days , i ¢ y } E !
37 E * Ughjo me njaiin » thpemdafes 1e KESH sha Sdoys . | 1 . [ i

Task Milesione
Project: Ndertim H/C Albania "
Date: Tue 19/07/2011 Spiit s SUmmary
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Deadline
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) Allbsig

FORMULARI I SIGURIMIT Ti KONTRATES Nr.ser.31/1011/00000020
Per: MINISTRINE e EKONOMISE,TREGETISE dhe ENERGJETIKES

Blv. Deshmoret e Kombn: 1001 Tirane

Shogeria ; “ISTRIA SVILUPPO”S.R.L.Adresa: Via Lucana 91,75100 Matera,Italy regjistruar ne
baze te Rregjistrit Tregtar te Matera /me Kod Fiskal.nr.05552140734 perfaqsuar me Prokure Speciale
Z.Emiljano Biraku ne baze te Kontrates Koncesionare sipas njoftimit te fituesit "date
03.10.2011,Nr.4534/16.Prot nga Ministria e Ekonomlse ,Tregtise dhe Energjetikes me Nr.reference te
3 cesionit : 008.01.176 do te realizoje
BN

3
“Marr en me koncesmn te hidrocentralit “Treska 3” mbi lnmin Treska”

,‘Duke qgne se ne Kontraten si me siper, kerkohet nje Garanci ne shumen prej
145, 554 30 LEKE(gjashtedhjetepesemilion = e thhteqmdepesedhletekatermne e
peseqi’ndetrxdh;ete Leke ), si sigurim per permbushjén e detyrimeve te parashikuara ne kontrate.

) Ne, ALBSIG Sh.a. jemi Garantues,te Kontrates se mesiperme, deri ne shumen totale prej Qﬁ,ﬁ,ﬁﬁ;ﬁg ‘
LEKE (gjashtedhjétepesemilion e gjashteqindepesedhjetekatermije e peseqindetridhjete Leke), e cila
eshte-e pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne Kontrate.

Ne marrim persiper t'i paguajme Ministrise se Ekonomise, Tregetise dhe Energjetrkes, .
Tirane sapo te beje kerkesen e pare me shkrim per cdo shkak te mundshem, te matshem, te
provueshem, fe paparashikur, te hg;shem dhe jashte kontrollit te paleve ¢do shume brenda
kufirit prej 65,654,530 LEKE(g;ashtedhjetepesemlhon e g;ashteqmdepesedhjetekatermx_}e e
. ‘pesegindetridhjete Leke ), - \
Me kete Garanci ju sigurojme se nuk eshte nevoja t'i drejtoheni me pare shoqense “ISTRIA
SVILUPPO”S r.l per te realizuar pagesen sipas kerkeses tuaj. s 3

Deklarojme se asnje shtese apo ndrysmm i kushteve te kontrates per te cilen ju mund te-bini dakord
me kontaktuesin nuk na cliron nga detyrimet & kesaJ Garancie.

Kjo garanci eshte e vlefshme deri ne daten qe perfshm 30 dite nga data e leshimit te Certiﬂkates se
Perfundimit. i

Leshuar ne Tirane me 31.Tetor 2011, ne perputhje me Autorizimin nr.10, date 19.07.2004, leshuar
-~ nga Komisioni i Mbikqyrjes se Sigurimeve, bazuar.ne dispozitat e Ligjit “Per veprimtarine e

Sigurimeve dhe/ose Risigurimeve® te ndryshuar me Ligjin Nr.9267date 29.07.2004 “Per
. Veprimtarine e Sigurimit, te Risigurimit dhe Ndermjetesimit ne Sigurime dhe Risigurime”.

SIGURUESL:

\ALBSIG Sh
Gezim HUQ
Drejtor i Pergjxthshehv STt e



